
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная 

общеобразовательная школа № 12 имени М.В. Яковенко пос. Шмидта 
городского округа Новокуйбышевск Самарской области 

 

 

П Р И К А З 

 

№ 95/4 - од                                                                                            от 07.09.2021 г.                                                    

 

«О назначении ответственного координатора по сопровождению профессионального 

самоопределения обучающихся в ГБОУ ООШ №12 пос. Шмидта г.о. Новокуйбышевск в 

2021-2022 учебном году» 

 
В целях повышения эффективности по профориентационной работы в школе, повышения 

доступности профориентационных услуг обучающимся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить Петрову Т.Н., ответственным координатором по сопровождению 

профессионального самоопределения обучающихся.  

2. Утвердить План работы по сопровождению профессионального самоопределения 

обучающихся на 2021-2022 учебный год. 

3.  Петровой Т.Н., ответственному  координатору по сопровождению профессионального 

самоопределения обучающихся: 

- координировать деятельность работников образовательной организации по 

сопровождению профессионального самоопределения обучающихся; 

 - организовывать в образовательной организации доступную информационную среду, 

стимулирующую профессиональное самоопределение обучающихся; 

- организовывать и/или осуществляет деятельность по профессиональному 

консультированию обучающихся и их родителей (законных представителей); 

- принимать участие в планировании, организации и реализации профессиональных проб 

обучающихся; 

- проводить оценку уровня профессионального самоопределения обучающихся 

образовательной организации; 

- инициировать повышение квалификации педагогических работников образовательной 

организации (в том числе классных руководителей) по вопросам профессионального 

самоопределения обучающихся;  

- вести текущую и отчетно-аналитическую документацию установленного образца по 

реализации сопровождения профессионального самоопределения обучающихся в 

образовательной организации; 

- отчитываться за деятельность по сопровождению профессионального самоопределения 

обучающихся руководителю образовательной организации; 

- использовать в работе автоматизированную информационную систему «Профвыбор. 

Самарская область» (АИС «Профвыбор. Самарская область») 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ ООШ № 12  

пос. Шмидта  г.о. Новокуйбышевск                             Е.Б. Забоева 

 

С приказом ознакомлены: 

Т.Н. Петрова _________________________ 

 

 

 

 


	государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная общеобразовательная школа № 12 имени М.В. Яковенко пос. Шмидта
	городского округа Новокуйбышевск Самарской области
	П Р И К А З


		2022-06-23T10:32:35+0400
	Елена Борисовна Забоева 
	Я являюсь автором этого документа




